
 
 

ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

07 липня 2016  року                                                                                      № 149 

 

 

Про затвердження контракту з 

Шпідьком І.М. 

 

 

 

 Відповідно до статей 21, 24 КЗпП України, статті 40 Закону України  

«Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши та обговоривши текст 

Контракту № 1 від 07.06.2016 року виконавчий комітет Гребінківської міської 

ради 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити контракт № 1 від 07.07.2016 року  з начальником 

Гребінківського комбінату комунальних підприємств Шпідьком 

Іваном Михайловичем, 08.04.1977 року народження, громадянином 

України, освіта вища, в 1999 році закінчив Харківську державну 

академію залізничного транспорту за спеціальністю інженера-механіка 

(текст контракту додається). 

2. Доручити міському голові Колісніченку В.І. підписати контракт з 

Шпідьком І.М. 

 

Міський голова      В. Колісніченко 

 

 

 

 

 



КОНТРАКТ № 1 

з начальником Гребінківського комбінату комунальних підприємств 

Шпідьком  Іваном Михайловичем 

 

         07 липня  2016 року                                                                                         м. Гребінка 

                                                                                                                          

      Гребінківська міська рада Полтавської області в особі Гребінківського 

міського голови  Колісніченка Віталія Івановича, що діє на підставі Закону 

України „Про місцеве самоврядування в Україні” з однієї сторони та 

громадянин України Шпідько Іван Михайлович   з другої сторони, уклали цей 

Контракт про таке: 

 

1. Загальні положення. 
 

      1.1. За цим контрактом Шпідько  Іван Михайлович  зобов'язується 

безпосередньо і через адміністрацію здійснювати поточне ( оперативне ) 

управління ( керівництво ) КП „ Гребінківський комбінат комунальних 

підприємств”( далі Підприємство), забезпечувати його ефективну діяльність, 

раціональне використання і збереження закріпленого за Підприємством майна. 

     1.2. Цей контракт є особливою формою трудового договору. 

     1.3. Керівник підзвітний міському голові та виконавчому комітету міської 

ради у межах, установлених законодавством та цим Контрактом. 

            Керівник є повноважним представником Підприємства. На період 

відпустки, хвороби або відсутності з інших причин обов'язки Керівника 

виконує призначена ним особа, на яку в повному обсязі покладаються функції і 

обов'язки Керівника і яка має всі повноваження і права Керівника, якщо 

останнім не установлено інше. 

 

2. Права та обов'язки сторін. 

 

     2.1. Керівник зобов'язаний : 

     2.1.1. Здійснювати оперативне керівництво Підприємством, організовував- 

ти його виробничо-господарську, соціально-побутову та іншу діяльність, 

забезпечувати виконання завдань, передбачених Статутом Підприємства та цим 

Контрактом. 

     2.1.2.Забезпечувати виконання показників ефективності використання майна 

Підприємства виконувати та забезпечувати виконання рішень Гребінківської 

міської ради, розпоряджень міського голови.   

    2.1.3.Виконувати та забезпечувати виконання рішень Гребінківської міської 

ради, розпоряджень міського голови, неухильно дотримуватись вимог Статуту 

та Контракту. 

    2.1.4. Неухильно дотримуватись вимог Статуту та Контракту. 

    2.1.5. Забезпечувати своєчасне перерахування до бюджету податків та                                                         

інших обов'язкових платежів, а також своєчасну виплату заробітної плати 

працівників підприємства. 

   2.1.6.Забезпечувати своєчасне надання Підприємством передбаченої 

законодавством України звітності та інформації. 



   2.1.7.Звітувати про діяльність підприємства перед міським головою та 

виконавчим комітетом у такому порядку : 

  2.1.7.1. Щорічно ( у місячний термін після закінчення календарного року ) 

надавати : 

 звіт про результати виконання умов Контракту; 

 інформацію про інвентаризацію основних засобів за підсумками року; 

 річний фінансовий план та план розвитку ( бізнес — план ) Підприємства. 

2.1.7.2. Щоквартально ( у двотижневий термін після закінчення кварталу ) 

надавати : 

 бухгалтерську та статистичну звітність, інформацію про рух основних 

засобів за квартал, інформацію щодо наявності вільних площ, придатних 

для передачі в оренду. 

 Достроково звітувати про діяльність Підприємства у разі отримання 

мотивованої вимоги від міського голови чи виконавчого комітету міської 

ради 



2.3.1. У взаємовідносинах із керівником та Підприємством дотримуватись 

принципу охорони прав та законних інтересів Підприємства. 

2.3.2. Захищати та відстоювати інтереси Керівника у органах державного 

управління. У разі необхідності надавати Керівнику юридичну або іншу 

професійну допомогу. 

2.3.3. Надавати інформацію на запит керівника. 

2.3.4. Здійснювати контроль за ефективністю використання і збереження 

закріпленого за Підприємством майна. 

2.3.5. Організувати фінансовий контроль за діяльністю Підприємства. 

2.4. Міський голова та виконавчий комітет має право : 
2.4.1. Отримувати від Керівника необхідну інформацію та звіти про результати 

роботи. 

2.4.2. Вимагати від Керівника дострокового звіту, у разі отримання інформації   

про невиконання або неналежне виконання Керівником своїх обов'язків. 

2.4.3. Вносити зміни до цього контракту у випадках, передбачених законодавством. 

- Звільнити керівника у разі закінчення терміну дії Контракту, достроково за 

вимогою Керівника, а також у випадку порушення Керівником своїх обов'язків 

або вимог чинного законодавства. 
 

3.Умови матеріального забезпечення Керівника. 

 

 3.1. Заробітна плата керівника складається з : 

 - посадового окладу у розмірі 4 ( чотирьох ) мінімальних заробітних плат ; 

 - надбавки за інтенсивність праці та особливий характер роботи у розмірі 50 % від 

посадового окладу. 

3.2. Керівникові з ініціативи міського голови можуть виплачуватись : 

-винагорода за підсумками роботи за рік. 

3.3. У разі несвоєчасного виконання завдань, визначених Контрактом, погіршення 

якості роботи надбавка скасовується або зменшується за рішенням міського 

голови. 

                                                       

3.4. Керівникові надається щорічна оплачувана відпустка тривалість 30 (тридцять) 

календарних днів. Оплата відпустки проводиться виходячи із середнього заробітку 

Керівника, обчисленого у порядку, встановленому 

Кабінетом Міністерств України. Одночасно з наданням відпустки Керівникові 

виплачується матеріальна допомога на оздоровлення у розмірі його 

середньомісячного заробітку в межах фонду оплати праці. 

3.5. Керівник визначає час і порядок використання своєї щорічної відпустки                            

( час початку, поділ на частини тощо ) за погодженням з міським головою. 

3.6. У разі виходу Керівника на пенсію йому виплачується грошова допомога в 

розмірі 5 ( п'ять ) посадових окладів. 

 

                         4. Відповідальність сторін. Вирішення спорів. 
  

4.1. У випадку невиконання чи неналежного виконання обов'язків, передбачених 

цим Контрактом, сторони  несуть відповідальність згідно із законодавством та 

цим Контрактом. 



4.2. Спори між сторонами вирішуються у порядку, встановленому чинним 

законодавством. 

 

    5. Внесення змін і доповнень до Контракту та умови його розірвання. 
 

5.1. Внесення змін та доповнень до Контракту здійснюється шляхом підписання 

додаткових угод. 

5.2. Контракт розривається : 

5.2.1. у разі закінчення терміну його дії ; 

5.2.2. за згодою сторін ; 

     5.2.3. до закінчення терміну дії Контракту у випадках, передбачених пунктами 

5.3., 5.4. цього Контракту ; 

     5.2.4. з інших підстав, передбачених чинним законодавством та Контрактом. 

     5.3. Керівник може бути звільнений з посади, а цей Контракт розірваний з 

ініціативи міського голови до закінчення терміну його дії : 

       а ) у разі систематичного невиконання Керівником без поважних причин 

обов'язків, покладених на нього Контрактом та Статутом Підприємства завдань.; 

       б) у разі одноразового грубого порушення Керівником законодавства чи 

обов'язків, передбачених цим Контрактом, у результаті чого для Підприємства 

настали значні негативні наслідки ( понесені збитки, виплачені штрафи тощо ); 

       в ) у разі невиконання Підприємством зобов'язань перед бюджетом та 

Пенсійним фондом, а також невиконання підприємством зобов'язань щодо виплати 

заробітної плати працівникам чи недотримання графіка погашення заборгованості 

із заробітної плати ; 

      г) у разі непогодження з міським головою кошторисів доходів і видатків 

Підприємства; 

д)   у разі несплати реструктуризованої податкової заборгованості протягом 

трьох місяців при наявності вини Керівника; 

е)  у разі допущення зростання простроченої кредиторської заборгованості. 

5.4. Керівник може за своєю ініціативою розірвати Контракт до закінчення 

терміну його дії ; 

    а ) у випадку систематичного невиконання міським головою чи виконавчим 

комітетом міської ради своїх обов'язків за контрактом чи прийняття ним 

рішень, що обмежують чи порушують компетенцію та права Керівника, 

втручання в його оперативно — розпорядницьку діяльність, яке може 

призвести або вже призвело до погіршення економічних результатів діяльності 

Підприємства ; 

   б) у разі його хвороби або інвалідності, які перешкоджають виконанню 

обов'язків за Контрактом, та з інших поважних причин. 

  5.5. У разі дострокового припинення Контракту Керівникові виплачується 

одноразова допомога у розмірі посадового окладу. 

  5.6. Протягом двох останніх місяців строку дії Контракту сторони можуть 

укласти угоду про продовження дії Контракту на новий строк. Якщо така угода 

до дня закінчення дії Контракту не буде укладена, Контракт вважається 

припиненим.     

                            6 . Термін дії Контракту та інші умови.  



  6.1. Цей Контракт діє з 07 липня 2016 року по 07 липня 2019 року з умовою 

пролонгації за домовленістю сторін. 

  6.2. Цей Контракт укладено в двох примірниках, які зберігаються у кожної із 

сторін і мають однакову юридичну силу. 

  6.3. Будь-які зміни до Контракту чинні, якщо вони укладені у письмовій формі 

та підписані уповноваженими представниками обох сторін. 

                              7. Адреси Сторін та інші відомості.                     
 7.1. Відомості про власника комунального майна : 

 Повна назва : Гребінківська міська рада 

 Адреса : 37 400 м. Гребінка, вул. Ярослава Мудрого, 35 

 Посада, ПІБ — міський голова 

 Колісніченко Віталій Іванович, службовий телефон  91-2-51 

 7.2. Відомості про Підприємство : 

 Повна назва : Гребінківський комбінат комунальних підприємства 

 Адреса : м. Гребінка, вул. Євгена Гребінки, 100 

 7.3. Відомості про Керівника 

 П.І.Б. – Шпідько Іван Михайлович 

 Зареєстрований за адресою: Полтавська область Гребінківський район  

 с. Тарасівка 

 Моб. телефон 0954922522 

 Паспорт серії КН № 966066, виданий Гребінківським РВ УМВС України в 

Полтавській області 29.09.1999 року. 

 

                                             Підписи сторін : 

Міський голова                                                                    Керівник 

_______________В.І.Колісніченко               ________________І.М. Шпідько 

 

 
 

 


